



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Seis dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Onze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 1/2011, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Seis dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Onze.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CURT UTPADEL - 7160					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	80,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio.	2,50000	200,00
34	100,00	Kg	Repolho tamanho grande.	0,38000	38,00
35	250,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	235,00
36	90,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	76,50
37	300,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,89000	267,00
38	20,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	9,70000	194,00
39	400,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio.	0,88000	352,00
40	400,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	468,00
41	400,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	704,00
42	100,00	Kg	Abacaxi Pérola in natura.	1,90000	190,00
79	160,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	2,50000	400,00
80	150,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	57,00
81	300,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	282,00
82	140,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	119,00
83	400,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,89000	356,00
84	25,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	9,70000	242,50
85	500,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio.	0,88000	440,00
86	500,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média.	1,17000	585,00
87	400,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	704,00
88	150,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,90000	285,00
125	20,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	2,50000	50,00
126	20,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	7,60
127	50,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	47,00
128	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
129	50,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,89000	44,50
130	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
131	50,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,88000	44,00
132	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	58,50
133	50,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	88,00
134	30,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,90000	57,00
156	5,00	Kg	Alho para pré-preparo, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
157	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	2,50000	25,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: CURT UTPADEL - 7160					
158	15,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	5,70
159	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	32,90
160	35,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	29,75
161	40,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,89000	35,60
162	20,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,90000	38,00
163	40,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,88000	35,20
164	30,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	35,10
165	25,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externas, de consistência firme	1,76000	44,00
193	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	2,50000	25,00
194	10,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	3,80
195	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	32,90
196	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
197	35,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,89000	31,15
198	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
199	60,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,88000	52,80
200	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fugi. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	58,50
201	30,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	52,80
202	30,00	Kg	Abacaxi in natura	1,90000	57,00
236	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	2,50000	25,00
237	10,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	3,80
238	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	32,90
239	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
240	35,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,89000	31,15
241	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
242	60,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,88000	52,80
243	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fugi. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	58,50
244	30,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	52,80
245	30,00	Kg	Abacaxi in natura	1,90000	57,00
Total dos Produtos Cotados					7.771,25

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Arroz tipo 1, emb. de 05 kg	1,19800	599,00
2	30,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	74,70
3	60,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,85000	171,00
4	300,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. (marca de ref. Serra Uruguai,	2,15000	645,00
5	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,57000	714,00
6	25,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,25000	31,25



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
7	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,44000	61,00
8	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,37000	27,40
9	200,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	198,00
10	80,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,74000	139,20
11	130,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	141,70
13	150,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,89000	433,50
14	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,57000	17,10
15	200,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,09000	418,00
16	20,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,28000	25,60
17	20,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	9,56000	191,20
18	18,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	80,82
19	60,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	2,99000	179,40
20	20,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabor uva e morango. embalagem de 01 kg.	9,90000	198,00
21	20,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	44,00
22	25,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,37000	34,25
23	3,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	68,97
24	3,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	20,66000	61,98
25	20,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,34000	46,80
26	100,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	98,00
28	30,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,99000	59,70
29	20,00	lata	Neston - Lata de 400 gramas	6,66000	133,20
30	20,00	lata	Mucilon sabor milho e arroz - 400 gramas	7,27000	145,40
31	20,00	lata	Farinha láctea - 400 gramas	6,66000	133,20
32	30,00	Kg	Flocos de milho (tipo sucrilhos) em pacote de 500 gramas sabor chocolate e natural, com açúcar.	10,90000	327,00
38	20,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	15,40000	308,00
43	7.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,29800	2.086,00
44	100,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	4,32000	432,00
45	200,00	litr	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro.	1,59000	318,00
46	8.130,00	litr	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana.	1,49900	12.186,87
47	50,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	14,39000	719,50
48	50,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	9,99000	499,50
49	600,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições,	7,99000	4.794,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661

50	500,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,99000	1.995,00
51	700,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,19800	838,60
52	60,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	149,40
53	90,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,85000	256,50
54	500,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. Marca de ref. Serra Uruguai	1,99000	995,00
55	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody ou Nescau	3,57000	714,00
56	20,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,25000	25,00
57	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,44000	61,00
58	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,37000	27,40
59	300,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	297,00
60	125,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. 300g. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,74000	217,50
61	125,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g	1,09000	136,25
63	200,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,89000	578,00
64	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,57000	17,10
65	250,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,09000	522,50
66	25,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,28000	32,00
67	25,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	9,56000	239,00
68	100,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	449,00
69	80,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	2,99000	239,20
70	15,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	9,90000	148,50
71	30,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	66,00
72	35,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,37000	47,95
73	5,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	114,95
74	5,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	20,66000	103,30
75	30,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,34000	70,20
76	150,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	147,00
78	80,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,99000	159,20



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
84	25,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	15,40000	385,00
89	8.500,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,29800	2.533,00
90	250,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	4,32000	1.080,00
91	400,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro	1,59000	636,00
92	6.000,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana.	1,49000	8.940,00
93	100,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg.	14,39000	1.439,00
94	100,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	9,99000	999,00
95	1.000,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,99000	7.990,00
96	800,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,99000	3.192,00
97	100,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,19800	119,80
98	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	124,50
99	50,00	Kg	Massa tipo ESPAQUETE, à base de ovos embalagem de 500 gramas.	2,85000	142,50
100	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. marca de ref. Serra Uruguai	1,99000	298,50
101	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,57000	107,10
102	5,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,25000	6,25
103	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,44000	24,40
104	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,37000	13,70
105	40,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	39,60
106	25,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,74000	43,50
107	25,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	27,25
109	15,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	44,25
110	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,59000	5,90
111	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,09000	104,50
112	10,00	caixa	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,28000	12,80
113	10,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	9,56000	95,60
114	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	44,90



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
115	20,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	2,99000	59,80
116	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	9,90000	99,00
117	5,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	11,00
118	10,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,49000	14,90
119	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	22,99
120	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	20,66000	20,66
121	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,34000	23,40
122	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	19,60
124	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,99000	19,90
130	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	15,40000	77,00
135	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,29800	238,40
136	20,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	4,38000	87,60
137	400,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro.	1,59000	636,00
138	500,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana	1,49900	749,50
139	10,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg.	14,39000	143,90
140	10,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	9,99000	99,90
141	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,99000	799,00
142	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,99000	319,20
143	250,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,19800	299,50
144	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,49000	49,80
145	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,85000	85,50
146	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg, marca de ref. Serra Uruguai	1,99000	298,50
147	12,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,37000	16,44
148	20,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	0,99000	19,80
149	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,58000	17,40
150	10,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	29,50
151	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	22,99
152	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	20,66000	20,66
153	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,34000	23,40
154	15,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	14,70
156	5,00	Kg	Alho para pré-preparo, embalagem de 01 kg	15,40000	77,00
166	120,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,99000	958,80



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
167	120,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,99000	478,80
168	300,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,19800	359,40
169	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	124,50
170	50,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,85000	142,50
171	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg.(marca de ref.Serra Uruguai,	1,99000	298,50
172	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas,tipo tody ou nescau	3,57000	107,10
173	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,25000	12,50
174	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,44000	24,40
175	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,37000	13,70
176	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	29,70
177	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,74000	34,80
178	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	21,80
180	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	59,00
181	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,58000	5,80
182	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,09000	104,50
183	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	44,90
184	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg	2,99000	29,90
185	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	9,90000	99,00
186	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	22,00
187	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	22,99
188	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	20,66000	20,66
189	5,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,34000	11,70
190	10,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	9,80
192	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,99000	19,90
198	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	15,40000	77,00
203	1.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,29000	290,00
204	40,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg	4,32000	172,80
205	50,00	litr	Iogurte de frutas, embalagem de 01litro	1,79000	89,50
206	600,00	litr	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana.	1,49900	899,40



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
207	15,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	14,39000	215,85
208	15,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	9,99000	149,85
209	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,99000	799,00
210	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,99000	319,20
211	150,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,19800	179,70
212	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,49000	49,80
213	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas	2,85000	85,50
214	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg, marca de ref. Serra Uruguai	1,99000	298,50
215	20,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,57000	71,40
216	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g	1,25000	12,50
217	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,44000	24,40
218	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,37000	13,70
219	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	0,99000	29,70
220	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,74000	34,80
221	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	21,80
223	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	59,00
224	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,58000	5,80
225	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,09000	104,50
226	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	44,90
227	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	2,99000	29,90
228	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	9,90000	99,00
229	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	22,00
230	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	22,99
231	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	20,66000	20,66
232	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,34000	23,40
233	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	19,60



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
235	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,99000	19,90
241	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	15,40000	77,00
246	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,29000	232,00
247	25,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	4,32000	108,00
248	50,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro	1,59000	79,50
249	400,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana	1,49900	599,60
250	15,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	14,32000	214,80
251	15,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg	9,99000	149,85
252	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência	7,99000	799,00
253	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,99000	319,20
Total dos Produtos Cotados					78.296,43

Empresa: FABIO DA SILVA PREVIATTI - ME - 2492					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	7.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,21000	1.470,00
89	8.500,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,21000	1.785,00
135	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,21000	168,00
203	1.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,21000	210,00
246	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,21000	168,00
Total dos Produtos Cotados					3.801,00

Empresa: IVETE GHILARDI DOS SANTOS - 650616					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	80,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio.	1,48000	118,40
34	100,00	Kg	Repolho tamanho grande.	0,69000	69,00
35	250,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	1,19000	297,50
36	90,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	76,50
37	300,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	225,00
38	20,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	10,98000	219,60
39	400,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio.	0,80000	320,00
40	400,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,19000	476,00
41	400,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externas, de consistência firme.	1,99000	796,00
42	100,00	Kg	Abacaxi Pérola in natura.	1,98000	198,00
79	160,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	236,80
80	150,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,69000	103,50
81	300,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	1,19000	357,00
82	140,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	119,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: IVETE GHILARDI DOS SANTOS - 650616					
83	400,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	300,00
84	25,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	10,98000	274,50
85	500,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio.	0,80000	400,00
86	500,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média.	1,19000	595,00
87	400,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,99000	796,00
88	150,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,98000	297,00
125	20,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	29,60
126	20,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,69000	13,80
127	50,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	1,19000	59,50
128	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
129	50,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	37,50
130	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	10,98000	54,90
131	50,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	40,00
132	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,19000	59,50
133	50,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,99000	99,50
134	30,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,98000	59,40
157	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	14,80
158	15,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,69000	10,35
159	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	1,19000	41,65
160	35,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	29,75
161	40,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	30,00
162	20,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,98000	39,60
163	40,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	32,00
164	30,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,19000	35,70
165	25,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externas, de consistência firme	1,99000	49,75
193	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	14,80
194	10,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,69000	6,90
195	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	1,19000	41,65
196	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
197	35,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	26,25
198	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	10,98000	54,90
199	60,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	48,00
200	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,19000	59,50
201	30,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,99000	59,70
202	30,00	Kg	Abacaxi in natura	1,98000	59,40
236	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	14,80
237	10,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,69000	6,90
238	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	1,19000	41,65
239	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
240	35,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	26,25
241	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	10,98000	54,90
242	60,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	48,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: IVETE GHILARDI DOS SANTOS - 650616					
243	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fugi. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,19000	59,50
244	30,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,99000	59,70
245	30,00	Kg	Abacaxi in natura	1,98000	59,40
Total dos Produtos Cotados					7.830,80

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Arroz tipo 1, emb. de 05 kg	1,22000	610,00
2	30,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,59000	77,70
3	60,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	3,72000	223,20
4	300,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg.(marca de ref.Serra Uruguai,	1,98000	594,00
5	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas,tipo tody.ou nescau	3,46000	692,00
6	25,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,46000	36,50
7	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,78000	69,50
8	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,05000	21,00
9	200,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,22000	244,00
10	80,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,86000	148,80
11	130,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,85000	240,50
12	130,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	1,88000	244,40
13	150,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,98000	447,00
14	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,73000	21,90
15	200,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,11000	422,00
16	20,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,66000	33,20
17	20,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	8,85000	177,00
18	18,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,74000	85,32
19	60,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	3,15000	189,00
20	20,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabor uva e morango. embalagem de 01 kg.	3,98000	79,60
21	20,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo	2,38000	47,60



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23

22	25,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	0,98000	24,50
23	3,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	68,94
24	3,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	68,94
25	20,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,38000	47,60
26	100,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	1,03000	103,00
27	250,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	335,00
28	30,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,78000	53,40
29	20,00	lata	Neston - Lata de 400 gramas	6,24000	124,80
30	20,00	lata	Mucilon sabor milho e arroz - 400 gramas	7,34000	146,80
31	20,00	lata	Farinha láctea - 400 gramas	6,98000	139,60
32	30,00	Kg	Flocos de milho (tipo sucrilhos) em pacote de 500 gramas sabor chocolate e natural, com açúcar.	9,58000	287,40
38	20,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	12,08000	241,60
44	100,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,89000	389,00
45	200,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro.	1,48000	296,00
47	50,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	13,98000	699,00
48	50,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,97000	298,50
49	600,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,85000	4.710,00
50	500,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	1.730,00
51	700,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,19000	833,00
52	60,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,56000	153,60
53	90,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	3,98000	358,20
54	500,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. Marca de ref. Serra Uruguaí	1,98000	990,00
55	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody ou Nescau	3,38000	676,00
56	20,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,44000	28,80
57	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,75000	68,75
58	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,01900	20,38
59	300,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,22000	366,00
60	125,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. 300g. Armazenado em caixas de papelão para	1,78000	222,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
61	125,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g	1,88000	235,00
62	200,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	1,96000	392,00
63	200,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,97000	594,00
64	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,69000	20,70
65	250,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,11000	527,50
66	25,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,68000	42,00
67	25,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	8,96000	224,00
68	100,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,76000	476,00
69	80,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	3,17000	253,60
70	15,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,98000	59,70
71	30,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,58000	77,40
72	35,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,09000	38,15
73	5,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	114,90
74	5,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,97000	114,85
75	30,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,38000	71,40
76	150,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	1,03000	154,50
77	350,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	469,00
78	80,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,78000	142,40
84	25,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	12,90000	322,50
89	8.500,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,22000	1.870,00
90	250,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,89000	972,50
91	400,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01litro	1,48000	592,00
93	100,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg.	14,78000	1.478,00
94	100,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,98000	598,00
95	1.000,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,69000	7.690,00
96	800,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango , sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,48000	2.784,00
97	100,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,26000	126,00
98	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,56000	128,00
99	50,00	Kg	Massa tipo ESPAQUETE, à base de ovos embalagem de	3,98000	199,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
100	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	297,00
101	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,46000	103,80
102	5,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,46000	7,30
103	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,74000	27,40
104	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,05000	10,50
105	40,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,22000	48,80
106	25,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,78000	44,50
107	25,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,88000	47,00
108	50,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,96000	98,00
109	15,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,98000	44,70
110	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,75000	7,50
111	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,15000	107,50
112	10,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,48000	14,80
113	10,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	8,98000	89,80
114	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,78000	47,80
115	20,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	3,17000	63,40
116	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,90000	39,00
117	5,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,58000	12,90
118	10,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	0,99000	9,90
119	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
120	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
121	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,38000	23,80
122	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	1,04000	20,80
123	50,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	67,00
124	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,83000	18,30
130	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	12,90000	64,50
135	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,22000	176,00
136	20,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,88000	77,60
137	400,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro.	1,48000	592,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
139	10,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg.	14,90000	149,00
140	10,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,88000	58,80
141	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,79000	779,00
142	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	276,80
143	250,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,23000	307,50
144	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,58000	51,60
145	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	3,98000	119,40
146	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg, marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	297,00
147	12,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,09000	13,08
148	20,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	1,22000	24,40
149	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,69000	20,70
150	10,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,98000	29,80
151	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
152	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
153	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,38000	23,80
154	15,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	1,03000	15,45
155	30,00	Kg	Farinha de Trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	40,20
156	5,00	Kg	Alho para pré-preparo, embalagem de 01 kg	13,90000	69,50
166	120,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,68000	921,60
167	120,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,48000	417,60
168	300,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,23000	369,00
169	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,56000	128,00
170	50,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	3,83000	191,50
171	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg.(marca de ref.Serra Uruguai,	1,98000	297,00
172	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas,tipo tody ou nescau	3,47000	104,10
173	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,44000	14,40
174	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,75000	27,50
175	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,05000	10,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
176	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,24000	37,20
177	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,84000	36,80
178	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,93000	38,60
179	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,93000	57,90
180	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,98000	59,60
181	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,65000	6,50
182	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,19000	109,50
183	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,75000	47,50
184	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg	3,23000	32,30
185	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,90000	39,00
186	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,88000	28,80
187	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	24,00000	24,00
188	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,90000	23,90
189	5,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,38000	11,90
190	10,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	1,04000	10,40
191	25,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	33,50
192	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,79000	17,90
198	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	12,90000	64,50
203	1.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,22000	220,00
204	40,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg	3,88000	155,20
205	50,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro	1,44000	72,00
207	15,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	13,98000	209,70
208	15,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,98000	89,70
209	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,78000	778,00
210	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	276,80
211	150,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,26000	189,00
212	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de	2,58000	51,60



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
213	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas	3,68000	110,40
214	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg, marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	297,00
215	20,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today. ou nescau	3,47000	69,40
216	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g	1,48000	14,80
217	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,75000	27,50
218	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,05000	10,50
219	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	1,25000	37,50
220	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,94000	38,80
221	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,88000	37,60
222	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,93000	57,90
223	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,98000	59,60
224	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,65000	6,50
225	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,19000	109,50
226	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,79000	47,90
227	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	3,17000	31,70
228	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,90000	39,00
229	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,58000	25,80
230	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
231	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
232	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,33000	23,30
233	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	1,03000	20,60
234	50,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	67,00
235	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,79000	17,90
241	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	13,49000	67,45
246	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,22000	176,00
247	25,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,88000	97,00
248	50,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro	1,48000	74,00
250	15,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	13,98000	209,70
251	15,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg	5,98000	89,70



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
252	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência	7,85000	785,00
253	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	276,80
Total dos Produtos Cotados					51.656,99

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Arroz tipo 1, emb. de 05 kg	1,72000	860,00
2	30,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	3,24000	97,20
3	60,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,72000	163,20
5	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody. ou nescau	3,96000	792,00
6	25,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,22000	30,50
7	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,39000	59,75
8	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,44000	28,80
9	200,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,40000	280,00
12	130,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	3,12000	405,60
13	150,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	3,35000	502,50
14	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	1,27000	38,10
15	200,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,67000	534,00
16	20,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,03000	20,60
17	20,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	11,31000	226,20
18	18,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	5,03000	90,54
19	60,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	4,02000	241,20
20	20,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabor uva e morango. embalagem de 01 kg.	3,74000	74,80
21	20,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,80000	56,00
23	3,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	28,87000	86,61
24	3,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,10000	66,30
25	20,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,88000	57,60
26	100,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	1,84000	184,00
27	250,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,85000	462,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
28	30,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	2,88000	86,40
30	20,00	lata	Mucilon sabor milho e arroz - 400 gramas	9,09000	181,80
31	20,00	lata	Farinha láctea - 400 gramas	8,97000	179,40
51	700,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,72000	1.204,00
52	60,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	3,24000	194,40
53	90,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,72000	244,80
55	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody ou Nescau	3,96000	792,00
56	20,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,22000	24,40
57	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,39000	59,75
58	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,44000	28,80
59	300,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,40000	420,00
62	200,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	3,12000	624,00
63	200,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	3,35000	670,00
64	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	1,27000	38,10
65	250,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,67000	667,50
66	25,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,03000	25,75
67	25,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	11,31000	282,75
68	100,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	5,03000	503,00
69	80,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	4,02000	321,60
70	15,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	56,10
71	30,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,80000	84,00
73	5,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	28,87000	144,35
74	5,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,10000	110,50
75	30,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,88000	86,40
76	150,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	1,84000	276,00
77	350,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,85000	647,50
78	80,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	2,88000	230,40
97	100,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,72000	172,00
98	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	3,24000	162,00
99	50,00	Kg	Massa tipo ESPAQUETE, à base de ovos embalagem de 500 gramas.	2,72000	136,00
101	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody ou nescau	3,96000	118,80
102	5,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,22000	6,10
103	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,39000	23,90



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
104	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,44000	14,40
105	40,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,40000	56,00
108	50,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	3,12000	156,00
109	15,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	3,35000	50,25
110	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	1,27000	12,70
111	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,67000	133,50
112	10,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,03000	10,30
113	10,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	11,31000	113,10
114	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	5,03000	50,30
115	20,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	4,02000	80,40
116	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	37,40
117	5,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,80000	14,00
119	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	28,87000	28,87
120	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,10000	22,10
121	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,88000	28,80
122	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	1,84000	36,80
123	50,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,85000	92,50
124	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	2,88000	28,80
143	250,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,72000	430,00
144	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	3,24000	64,80
145	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,72000	81,60
147	12,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,44000	17,28
148	20,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	1,40000	28,00
149	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	1,27000	38,10
150	10,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	3,35000	33,50
151	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	28,87000	28,87
152	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,10000	22,10
153	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,88000	28,80
154	15,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	1,84000	27,60
155	30,00	Kg	Farinha de Trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,85000	55,50
168	300,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,72000	516,00
169	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	3,24000	162,00
170	50,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,72000	136,00
172	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody ou nescau	3,96000	118,80



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
173	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,22000	12,20
174	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,39000	23,90
175	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,44000	14,40
176	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,40000	42,00
179	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	3,12000	93,60
180	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	3,35000	67,00
181	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	1,27000	12,70
182	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,67000	133,50
183	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	5,03000	50,30
184	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg	4,02000	40,20
185	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	37,40
186	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,80000	28,00
187	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	28,87000	28,87
188	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,10000	22,10
189	5,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,88000	14,40
190	10,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	1,84000	18,40
191	25,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,85000	46,25
192	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	2,88000	28,80
211	150,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,72000	258,00
212	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	3,24000	64,80
213	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas	2,72000	81,60
215	20,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody. ou nescau	3,96000	79,20
216	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g	1,22000	12,20
217	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,39000	23,90
218	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,44000	14,40
219	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	1,40000	42,00
222	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	3,12000	93,60
223	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	3,35000	67,00
224	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	1,27000	12,70
225	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,67000	133,50
226	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	5,03000	50,30
227	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	4,02000	40,20
228	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	37,40
229	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,80000	28,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
230	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	28,87000	28,87
231	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,10000	22,10
232	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,88000	28,80
233	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	1,84000	36,80
234	50,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,85000	92,50
Total dos Produtos Cotados					18.877,56

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Arroz tipo 1, emb. de 05 kg	1,33000	665,00
2	30,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,88000	86,40
3	60,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	121,20
5	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody.ou nescau	3,59000	718,00
6	25,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	28,50
7	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,49000	62,25
8	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,03000	20,60
9	200,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,28000	256,00
10	80,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,59000	127,20
11	130,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,59000	206,70
12	130,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	1,59000	206,70
13	150,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,99000	448,50
14	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,66000	19,80
15	200,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,22000	444,00
16	20,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,39000	27,80
17	20,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	7,75000	155,00
18	18,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,52000	81,36
19	60,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	3,12000	187,20
20	20,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabor uva e morango. embalagem de 01 kg.	3,88000	77,60
21	20,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo	2,34000	46,80



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
22	25,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,04000	26,00
23	3,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,76000	71,28
24	3,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	57,60
25	20,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,59000	51,80
26	100,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	98,00
28	30,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,88000	56,40
29	20,00	lata	Neston - Lata de 400 gramas	6,69000	133,80
30	20,00	lata	Mucilon sabor milho e arroz - 400 gramas	7,12000	142,40
31	20,00	lata	Farinha láctea - 400 gramas	6,99000	139,80
32	30,00	Kg	Flocos de milho (tipo sucrilhos) em pacote de 500 gramas sabor chocolate e natural, com açúcar.	5,88000	176,40
51	700,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,33000	931,00
52	60,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,88000	172,80
53	90,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	181,80
55	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou Nescau	3,59000	718,00
56	20,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	22,80
57	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,49000	62,25
58	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,03000	20,60
59	300,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,28000	384,00
60	125,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. 300g. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,59000	198,75
61	125,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g	1,59000	198,75
62	200,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	1,59000	318,00
63	200,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,99000	598,00
64	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,66000	19,80
65	250,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,22000	555,00
66	25,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,39000	34,75
67	25,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	7,75000	193,75
68	100,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,52000	452,00
69	80,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	3,12000	249,60
70	15,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,88000	58,20
71	30,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo	2,34000	70,20



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
72	35,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,04000	36,40
73	5,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,76000	118,80
74	5,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	96,00
75	30,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,59000	77,70
76	150,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	147,00
78	80,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,88000	150,40
97	100,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,33000	133,00
98	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,88000	144,00
99	50,00	Kg	Massa tipo ESPAQUETE, à base de ovos embalagem de 500 gramas.	2,02000	101,00
101	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,59000	107,70
102	5,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	5,70
103	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,49000	24,90
104	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,03000	10,30
105	40,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,28000	51,20
106	25,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,58000	39,50
107	25,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,59000	39,75
108	50,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,59000	79,50
109	15,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,89000	43,35
110	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,66000	6,60
111	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,22000	111,00
112	10,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,39000	13,90
113	10,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	7,75000	77,50
114	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,52000	45,20
115	20,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	3,12000	62,40
116	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,88000	38,80
117	5,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,34000	11,70
118	10,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,04000	10,40
119	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,76000	23,76
120	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
121	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,59000	25,90
122	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	19,60



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
124	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,88000	18,80
143	250,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,33000	332,50
144	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,88000	57,60
145	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	60,60
147	12,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,03000	12,36
148	20,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	1,28000	25,60
149	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,66000	19,80
150	10,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,99000	29,90
151	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,76000	23,76
152	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
153	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,59000	25,90
154	15,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	14,70
168	300,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,33000	399,00
169	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,88000	144,00
170	50,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	101,00
172	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody ou nescau	3,59000	107,70
173	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	11,40
174	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,49000	24,90
175	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,03000	10,30
176	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	1,28000	38,40
177	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,59000	31,80
178	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,59000	31,80
179	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,59000	47,70
180	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,99000	59,80
181	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,66000	6,60
182	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,22000	111,00
183	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,52000	45,20
184	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg	3,12000	31,20
185	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,88000	38,80
186	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,34000	23,40
187	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,76000	23,76



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
188	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
189	5,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,59000	12,95
190	10,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	9,80
192	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,88000	18,80
211	150,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,33000	199,50
212	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,88000	57,60
213	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas	2,02000	60,60
215	20,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today. ou nescau	3,59000	71,80
216	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g	1,14000	11,40
217	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,49000	24,90
218	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,03000	10,30
219	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	1,28000	38,40
220	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energial)	1,59000	31,80
221	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,59000	31,80
222	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,59000	47,70
223	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,99000	59,80
224	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,66000	6,60
225	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,22000	111,00
226	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,52000	45,20
227	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	3,12000	31,20
228	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,88000	38,80
229	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,34000	23,40
230	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	23,76000	23,76
231	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
232	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,59000	25,90
233	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	19,60
235	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,88000	18,80
Total dos Produtos Cotados					15.250,59

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: CURT UTPADEL - 7160					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	100,00	Kg	Repolho tamanho grande.	0,38000	38,00
35	250,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	235,00
38	20,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	9,70000	194,00
40	400,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	468,00
41	400,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	704,00
42	100,00	Kg	Abacaxi Pérola in natura.	1,90000	190,00
80	150,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	57,00
81	300,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	282,00
84	25,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg.	9,70000	242,50
86	500,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média.	1,17000	585,00
87	400,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	704,00
88	150,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,90000	285,00
126	20,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	7,60
127	50,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	47,00
128	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
130	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
132	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	58,50
133	50,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	88,00
134	30,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,90000	57,00
156	5,00	Kg	Alho para pré-preparo, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
158	15,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	5,70
159	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	32,90
162	20,00	Kg	Abacaxi in natura.	1,90000	38,00
164	30,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	35,10
165	25,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externas, de consistência firme	1,76000	44,00
194	10,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	3,80
195	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	32,90
196	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50
198	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
200	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	58,50
201	30,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escoriações externa, de consistência firme.	1,76000	52,80
202	30,00	Kg	Abacaxi in natura	1,90000	57,00
237	10,00	Kg	Repolho tamanho grande	0,38000	3,80
238	35,00	Kg	Tomate - tamanho médio - grau de maturação médio	0,94000	32,90
239	30,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	25,50



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: CURT UTPADEL - 7160					
241	5,00	Kg	Alho, embalagem de 01 kg	9,70000	48,50
243	50,00	Kg	Maçã de tamanho médio, tipo Fuji. Com boa aparência externa, de consistência firme. De cor avermelhada média	1,17000	58,50
244	30,00	Kg	Mamão tradicional, de tamanho médio, sem escuriações externa, de consistência firme.	1,76000	52,80
245	30,00	Kg	Abacaxi in natura	1,90000	57,00
Total dos Produtos					5.078,80

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Arroz tipo 1, emb. de 05 kg	1,19800	599,00
2	30,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	74,70
9	200,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	198,00
11	130,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	141,70
13	150,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,89000	433,50
14	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,57000	17,10
15	200,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,09000	418,00
18	18,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	80,82
19	60,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	2,99000	179,40
21	20,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	44,00
25	20,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,34000	46,80
31	20,00	lata	Farinha láctea - 400 gramas	6,66000	133,20
46	8.130,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana.	1,49900	12.186,87
52	60,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	149,40
59	300,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	297,00
61	125,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g	1,09000	136,25
63	200,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,89000	578,00
64	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,57000	17,10
65	250,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg.	2,09000	522,50
68	100,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	449,00
69	80,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate. embalagem de 01 kg.	2,99000	239,20
71	30,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	66,00
75	30,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,34000	70,20
92	6.000,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana.	1,49000	8.940,00
93	100,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg.	14,39000	1.439,00
97	100,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,19800	119,80
98	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	124,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
105	40,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	39,60
107	25,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	27,25
110	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,59000	5,90
111	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,09000	104,50
114	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	44,90
115	20,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	2,99000	59,80
117	5,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	11,00
121	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,34000	23,40
138	500,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana	1,49900	749,50
139	10,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg.	14,39000	143,90
143	250,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,19800	299,50
144	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,49000	49,80
148	20,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	0,99000	19,80
149	30,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,58000	17,40
150	10,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	29,50
153	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,34000	23,40
168	300,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,19800	359,40
169	50,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas.	2,49000	124,50
176	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas.	0,99000	29,70
178	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	21,80
180	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	59,00
181	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg.	0,58000	5,80
182	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,09000	104,50
183	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados, embalagem contendo 01 kg.	4,49000	44,90
184	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg	2,99000	29,90
186	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	22,00
187	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,99000	22,99
189	5,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg	2,34000	11,70
206	600,00	litro	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana.	1,49900	899,40
211	150,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg	1,19800	179,70
212	20,00	Kg	Massa com ovos, tipo caseira, embalagem de bandeja de 500 gramas	2,49000	49,80
219	30,00	lata	Extrato de tomate, latas de 350 gramas	0,99000	29,70
221	20,00	Pct	Biscoito MARIA, de tamanho grande, macio, no sabor natural de BOA QUALIDADE. Embalagem de 300g.	1,09000	21,80
223	20,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,95000	59,00
224	10,00	Kg	Sal refinado embalagem de 01 Kg	0,58000	5,80
225	50,00	Kg	Açúcar cristal, embalagem de 05 Kg	2,09000	104,50
226	10,00	Kg	Pó para o preparo de gelatina de sabores variados,	4,49000	44,90



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DIEIMIS JONEI STEFFENS - 4661					
227	10,00	Kg	Pó para pudim sabores: baunilha e chocolate, embalagem de 01 kg.	2,99000	29,90
229	10,00	Kg	Margarina, embalagem em formato de pote, contendo 500g.	2,20000	22,00
249	400,00	litr	Leite Pasteurizado Tipo C, 01 litro. Produzido no dia da entrega, com validade de 01 semana	1,49900	599,60
Total dos Produtos					32.232,48

Empresa: FABIO DA SILVA PREVIATTI - ME - 2492					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	7.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,21000	1.470,00
89	8.500,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia.	0,21000	1.785,00
135	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,21000	168,00
203	1.000,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,21000	210,00
246	800,00	Un	Pão Francês, 50g, de aparência clara e consistência macia	0,21000	168,00
Total dos Produtos					3.801,00

Empresa: IVETE GHILARDI DOS SANTOS - 650616					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	80,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio.	1,48000	118,40
36	90,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	76,50
37	300,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	225,00
39	400,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio.	0,80000	320,00
79	160,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	236,80
82	140,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	119,00
83	400,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	300,00
85	500,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio.	0,80000	400,00
125	20,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	29,60
129	50,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	37,50
131	50,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	40,00
157	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	14,80
160	35,00	Kg	Cebola - tamanho médio a grande	0,85000	29,75
161	40,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	30,00
163	40,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	32,00
193	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	14,80
197	35,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	26,25
199	60,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	48,00
236	10,00	Kg	Couve-flor, tamanho médio	1,48000	14,80
240	35,00	Kg	Batata inglesa de tamanho médio	0,75000	26,25
242	60,00	Kg	Banana Caturra, com grau de maturação médio	0,80000	48,00
Total dos Produtos					2.187,45

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
4	300,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg.(marca de ref.Serra Uruguai,	1,98000	594,00
5	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas,tipo tody.ou nescau	3,46000	692,00
22	25,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	0,98000	24,50
23	3,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	68,94
27	250,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	335,00
28	30,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,78000	53,40
29	20,00	lata	Neston - Lata de 400 gramas	6,24000	124,80
44	100,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,89000	389,00
45	200,00	litr	logurte de frutas, embalagem de 01litro.	1,48000	296,00
47	50,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	13,98000	699,00
48	50,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,97000	298,50
49	600,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,85000	4.710,00
50	500,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	1.730,00
51	700,00	Kg	Arroz tipo 01, embalagem de 05 kg.	1,19000	833,00
54	500,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. Marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	990,00
55	200,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas,tipo tody ou Nescau	3,38000	676,00
58	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,01900	20,38
73	5,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	114,90
77	350,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	469,00
78	80,00	Kg	Pipoca, tipo 1, embalagem de 500g.	1,78000	142,40
90	250,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,89000	972,50
91	400,00	litr	logurte de frutas, embalagem de 01litro	1,48000	592,00
94	100,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,98000	598,00
95	1.000,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,69000	7.690,00
96	800,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango , sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,48000	2.784,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
100	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	297,00
101	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,46000	103,80
118	10,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	0,99000	9,90
119	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
123	50,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	67,00
124	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,83000	18,30
136	20,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,88000	77,60
137	400,00	litr	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro.	1,48000	592,00
140	10,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,88000	58,80
141	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,79000	779,00
142	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	276,80
146	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg, marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	297,00
151	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
155	30,00	Kg	Farinha de Trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	40,20
166	120,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,68000	921,60
167	120,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,48000	417,60
171	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg. (marca de ref. Serra Uruguai,	1,98000	297,00
172	30,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo today ou nescau	3,47000	104,10
191	25,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	33,50
192	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,79000	17,90
204	40,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg	3,88000	155,20
205	50,00	litr	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro	1,44000	72,00
207	15,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	13,98000	209,70



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SILVA TASSO & CIA LTDA. - 23					
208	15,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg.	5,98000	89,70
209	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência.	7,78000	778,00
210	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango , sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	276,80
214	150,00	Kg	Feijão preto, tipo 01, embalagem de 01 kg, marca de ref. Serra Uruguai	1,98000	297,00
215	20,00	Un	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, cálcio e ferro, lata de 400 gramas, tipo tody. ou nescau	3,47000	69,40
230	1,00	caix	Milho verde - caixa com 24 latas de 200 gramas	22,98000	22,98
232	10,00	Kg	Amido de Milho, embalagem de 01 kg.	2,33000	23,30
234	50,00	Kg	Farinha de trigo, tipo 01, embalagem de 05 kg. Destinada também para panificação. De BOA QUALIDADE, tipo Nevada ou Maria Inês	1,34000	67,00
235	10,00	Kg	Pipoca, embalagem de 500g, tipo 1	1,79000	17,90
247	25,00	Kg	Salsicha de FRANGO, não condimentada, de tamanho tradicional. Embalagem de 01 kg.	3,88000	97,00
248	50,00	litro	Iogurte de frutas, embalagem de 01 litro	1,48000	74,00
250	15,00	Kg	Queijo fatiado, tipo prato. Embalagem de 01 kg	13,98000	209,70
251	15,00	Kg	Apresentado fatiado MAGRO, embalagem de 01 kg	5,98000	89,70
252	100,00	Kg	Carne de Gado de Segunda, sem osso. Entregue na cidade de Palmeira das Missões, ficando à disposição das Escolas Municipais. Embalada, sem osso, em boas condições, inspecionada, conservada em local adequado, conforme vigilância sanitária, com opção de ser moída. Pedido feito até 01 dia de antecedência	7,85000	785,00
253	80,00	Kg	Coxa e Sobrecoxa Frango, sem dorso, inspecionada, com boas condições de conservação e armazenamento conforme vigilância sanitária.	3,46000	276,80
Total dos Produtos					33.963,56

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,39000	59,75
16	20,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,03000	20,60
20	20,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabor uva e morango. embalagem de 01 kg.	3,74000	74,80
57	25,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,39000	59,75
66	25,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos, erva doce e camomila. Embalagem de 10g.	1,03000	25,75
70	15,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	56,10
103	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g.	2,39000	23,90
112	10,00	caix	Chá, caixinha com 10 sachês cada, sabores cítricos,	1,03000	10,30



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654161					
116	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	37,40
174	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,39000	23,90
185	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	37,40
217	10,00	Un	Fermento para pão, embalagem de 125g	2,39000	23,90
228	10,00	Kg	Doce de frutas (geléia) sabores uva e morango, potes de 01 kg.	3,74000	37,40
Total dos Produtos					490,95

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	60,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	121,20
6	25,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	28,50
8	20,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,03000	20,60
10	80,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,59000	127,20
12	130,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	1,59000	206,70
17	20,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	7,75000	155,00
24	3,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	57,60
26	100,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	98,00
30	20,00	lata	Mucilon sabor milho e arroz - 400 gramas	7,12000	142,40
32	30,00	Kg	Flocos de milho (tipo sucrilhos) em pacote de 500 gramas sabor chocolate e natural, com açúcar.	5,88000	176,40
53	90,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	181,80
56	20,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	22,80
60	125,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. 300g. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.(marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,59000	198,75
62	200,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão. (marca de ref. Isabella)	1,59000	318,00
67	25,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	7,75000	193,75
72	35,00	pote	Canela em pó, embalagem em pote de 40 gramas	1,04000	36,40
74	5,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	96,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
76	150,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	147,00
99	50,00	Kg	Massa tipo ESPAQUETE, à base de ovos embalagem de 500 gramas.	2,02000	101,00
102	5,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	5,70
104	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml.	1,03000	10,30
106	25,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,58000	39,50
108	50,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,59000	79,50
109	15,00	Un	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	2,89000	43,35
113	10,00	Kg	Café em pó tradicional - embalagem de 500 gramas	7,75000	77,50
120	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
122	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	19,60
145	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	60,60
147	12,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,03000	12,36
152	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
154	15,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg.	0,98000	14,70
170	50,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas.	2,02000	101,00
173	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g.	1,14000	11,40
175	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,03000	10,30
177	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto. (marca de ref. Biscoito Glacê, Energical)	1,59000	31,80
179	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,59000	47,70
188	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
190	10,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	9,80
213	30,00	Kg	Massa tipo ESPAGUETE, à base de ovos, embalagem de 500 gramas	2,02000	60,60
216	10,00	Un	Fermento químico embalagem de 100g	1,14000	11,40
218	10,00	Un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml	1,03000	10,30
220	20,00	Pct	Biscoito doce sabor chocolate, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, sal, fermentos químicos, cacau em pó, estabilizante, aroma artificial de chocolate, conservante, melhorador de farinha e acidulante. Contém glúten. Armazenado em caixas de papelão para melhor qualidade do produto.	1,59000	31,80



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: SUPERMERCADO LINASSI LTDA - 651205					
222	30,00	Pct	Biscoito salgado ÁGUA E SAL, pacote de 300 gramas, proteção interna, armazenada em caixa de papelão.	1,59000	47,70
231	1,00	caix	Ervilha - caixa com 24 latas de 200 gramas	19,20000	19,20
233	20,00	Kg	Farinha de Milho, tipo 01 embalagem de 01 kg	0,98000	19,60
Total dos Produtos					3.262,41

Houve empate nos itens 26-36-76-82-122-128-154-160-190-196-233 e 239, feito o sorteio, ficou assim: Supermercado Linassi Ltda, ganhou os itens 26-76-122-154-190 e 233; Ivete Ghilardi dos Santos, ganhou os itens 36-82- e 160; Curt Utpadel, ganhou os itens 128-196 e 239.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

ROSELI DALBIANCO YOUNES
Vice-Presidente Com.Licitações

LUCI CARVALHO FIEBIG
Secretária Comissão Licitação